MINISTÉRIO DOS POVOS INDÍGENAS
Gabinete Ministerial

OFÍCIO SEI Nº 3694/2025/MPI

Brasília, na data da assinatura eletrônica.

Ao Senhor,
CARLOS VERAS
Deputado Federal
Primeiro-Secretário
Câmara dos Deputados, Edifício Principal, Térreo, Ala A, Sala nº 27
70160-900, Brasília–DF
primeira.secretaria@camara.leg.br / ric.primeirasecretaria@camara.leg.br

Assunto: Solicitação de dilação de prazo para resposta ao Requerimento de Informação n.º 1100/2025.

Referência: ao responder este Ofício, favor indicar expressamente o Processo n.º 15000.001067/2025-03.

Senhor Primeiro-Secretário,

Cumprimentando cordialmente, encaminho solicitação de dilação de prazo para resposta ao
Requerimento de Informação nº 1100/2025 (49798968), de autoria a Deputada Coronel Fernanda, cujo prazo
final se encerra na presente data. Em razão da complexidade e da sensibilidade das informações solicitadas,
informo que este Ministério ainda se encontra na etapa final de consolidação das respostas. Diante disso,
solicito a concessão de prazo adicional para que seja possível concluir o atendimento integral ao referido
Requerimento.

Contando com a compreensão dessa Casa Legislativa, reitero o compromisso deste Ministério
com a transparência e com a prestação de informações precisas e fundamentadas.

Anexos:

I - Requerimento de Informação n.º 1100/2025 (49798968).

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente

ELOY TERENA

Ministro de Estado em Exercício

https://sei.economia.gov.br/sei/primeira.secretaria@camara.leg.br
https://sei.economia.gov.br/sei/ric.primeirasecretaria@camara.leg.br%25C2%25A0

Documento assinado eletronicamente por Luiz Henrique Eloy Amado , Secretário(a) Executivo(a),
em 19/06/2025, às 09:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://colaboragov.sei.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 51620084 e o
código CRC ADF865CE.

Esplanada dos Ministérios, Bloco C, Bairro Zona Cívico-Administrativa | CEP 70297-401 | Brasília–DF

(61) 2020-1739/1033 | agenda.mpi@povosindigenas.gov.br

Processo nº 15000.001067/2025-03. SEI nº 51620084

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://colaboragov.sei.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0